

TIETEELLISEN TUTKIMUKSEN
Seloste käsittelytoimista
EU:n yleinen tietosuoja-asetus
Laatimispäivä: 15.11.2023

Tutkimuksen kuvaus ja henkilötietojen käsittelyn tarkoitukset

GeroDigiLead-hankkeen tutkimussuunnitelmassa on kuvattu tutkimusta ja henkilötietojen käsittelyn tarkoituksia seuraavasti:

”GeroDigiLead-hankkeen tarkoituksena on kuvailla ja ymmärtää vanhuspalveluorganisaatioiden lähijohtajien toimintaa ja osaamisen kehittymistä digimuutosprosessien johtamisessa. Tavoitteena on tuottaa tietoa vanhuspalveluorganisaatioiden lähijohtajien osaamisen johtamisesta ja muutosjohtamisen valmiuksista digitaalisten sovellusten hyödyntämiseen liittyvissä muutosprosesseissa, kuntoutumista edistävän toiminnan kontekstissa. Tavoitteena on myös kehittää lähijohtajien osaamista työntekijöiden digitaitojen systemaattisessa kehittämisessä sekä organisaation yhteisöllisyyden ja oppimisilmapiirin parantamisessa. Osaamisen kehittymisen myötä tavoitellaan pitemmällä aikajänteellä henkilöstön parempaa pysyvyyttä ja saatavuutta vanhustyöhön, sekä lähijohtajien ja koko vanhuspalveluorganisaation henkilöstön työhyvinvoinnin paranemista.

GeroDigiLead-hankkeeseen liittyvän tutkimuksen kohderyhmään kuuluvat lappilaisissa ja pohjoispohjanmaalaisissa vanhuspalveluorganisaatioissa työskentelevät lähijohtajat. Nykytilaa ja osaamisen kehittämistavoitteita kartoitetaan haastatteluilla ja kyselyillä, lähijohtajien tueksi järjestetään digiagenttitoimintaa sekä luodaan uusi verkkokurssi. Tutkimukseen otetaan osaamistarpeiden kartoittamisvaiheessa ja digiagenttitoiminnan vaiheessa enintään 20 osallistujaa. Hankkeen verkkokoulutusvaiheeseen otetaan korkeintaan 80 lähijohtajaa. Tutkimukseen osallistuvilta lähijohtajilta kerätään haastatteluaineistoa, koulutuksen aikaista kirjallista palauteaineistoa ja digiagenttitoiminnan aikana kertyvää yksilöllistä ja pienryhmäkohtaista haastatteluaineistoa ja ryhmäkeskusteluaineistoa. Aineistot analysoidaan haastattelujen ja kirjallisten tekstiaineistojen osalta laadullisella sisällön analyysillä, ja koulutuksen palauteaineiston osalta tilastollisin menetelmin. Tutkimuksen tulokset raportoidaan tieteellisinä artikkeleina ja julkaisuin muissa tieteellisissä julkaisusarjoissa, sekä opinnäytteinä. Lisäksi tuloksia raportoidaan yleistajuisina blogiteksteinä ja ammattilehtiin suunnattuina kirjoituksina.

Tutkimus toteutetaan osana GeroDigiLead-hanketta. Hankkeessa kehitetään uusi johtamisen työväline lähijohtajille, joka auttaa kuvaamaan ja arvioimaan vanhuspalveluiden henkilöstön digitaitojen tasoa ja kehittämistarpeita ikääntyneiden kuntoutumista edistävän toiminnan kontekstissa. Lisäksi tuetaan lähijohtajien toimintaa oppimisilmapiirin yhteisöllisessä kehittämisessä, kokeillaan uudenlaisia vertaistuellisia toimintatapoja johtamisessa digitaalisten ratkaisujen hyödyntämiseksi vanhustyön arjessa ja luodaan edellytyksiä lähijohtajien työhyvinvoinnin paranemiselle digimuutosten johtamiseen liittyvän osaamisen johtamisen kehittymisen myötä.

Hanke toteutetaan Lapin yliopiston, Lapin ammattikorkeakoulun ja Oulun yliopiston monialaisena yhteistyönä. Tutkimus liittyy Euroopan sosiaalirahaston rahoittamaan GeroDigiLead-hankkeeseen, jolle on saatu rahoitusta 485 518 euroa. Hanke toteutetaan 1.9.2023-30.4.2026.”

Tutkimusaineiston (haastattelut, kyselyt) lisäksi hankkeessa kerätään ESR+ rahoitteisen hankkeen ohjeiden mukaisia osallistujatietoja seurantalomakkeiden avulla (aloitus- ja lopetuslomakkeet), joiden tarkoituksena on osoittaa, kuinka hyvin ESR+ hankkeen tavoitteissa on onnistuttu. Lisätietoja hankkeesta osoitteessa: <https://www.ulapland.fi/FI/Kotisivut/GeroDigiLead> ja ESR+ rahoitteisista hankkeista: <https://rakennerahastot.fi/euroopan-sosiaalirahasto-plus-esr>.

EURA2021 järjestelmässä osallistujatietojen keruusta sanotaan seuraavaa:

”Aloitushetkellä kerätään osallistujan henkilö- ja yhteystietojen lisäksi aloituspäivämäärä, korkein koulutustaso, työmarkkina-asema aloitushetkellä sekä työttömyyden kesto, mikäli olet aloitushetkellä työtön.

Lopetushetkellä kerätään osallistujan lopetuspäivämäärä, työmarkkina-asema lopetushetkellä sekä tieto mahdollisen tutkinnon suorittamisesta tai ammattipätevyyden saavuttamisesta hankkeen ansiosta.

Lisäksi kerätään osallistujan yhteystiedot, jotta hanketoteuttaja voi olla osallistujaan yhteydessä. Myös järjestelmä voi lähettää automaattisia viestejä osallistujan sähköpostiosoitteeseen.

Osallistujan nimeä, henkilötunnusta, osoitteita tai muita yksilökohtaisia tietoja ei raportoida eteenpäin. Kaikki tiedot raportoidaan ainoastaan summatasolla. Yksittäistä henkilöä ei voida tunnistaa raportoitavista tiedoista.”

Lomakkeet tallentuvat suoraan EURA2021 järjestelmään, minne osallistuja voi itse kirjata tietonsa käytettävissä olevan älypuhelimien tai tietokoneen avulla (tunnistautuminen joko omilla verkkopankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella). Jos osallistujalla ei ole mahdollisuutta itsellä tallentaa osallistumistietoja EURA2021 järjestelmään, niin hanketoteuttaja voi tehdä sen puolestasi (osallistujan tulee todistaa henkilöllisyys hanketoteuttajalle ennen tietojen tallentamista).

Henkilötietoja ja tutkimusaineistoa käsitellään luottamuksellisesti ja niitä ei luovutetta ulkopuolisille tahoille. Tutkimusraporteissa osallistujat anonymisoidaan, eikä heitä ole tunnistettavissa valmiista artikkeleista. Digitaalinen aineisto säilytetään tutkijoiden salauksella varustetuilla päätteillä, levyasemilla ja tileillä sekä/tai muistitikuilla/-levyillä. Manuaalisesti kerättävä aineisto säilytetään lukittuna.

Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Sinuun ei kohdistu mitään negatiivista seuraamusta, jos kieltäydyt osallistumasta tutkimukseen tai jos keskeytät osallistumisesi tutkimukseen missä vaiheessa tahansa. Jos keskeytät osallistumisesi tutkimukseen, ennen keskeytystä kerättyä aineistoa voidaan kuitenkin käyttää tutkimuksessa. Tämän selosteen kohdassa 17 kerrotaan tarkemmin, mitä oikeuksia sinulla on ja miten voit vaikuttaa tietojesi käsittelyyn.

1. Tutkimuksen rekisterinpitäjä

Lapin yliopisto

Osoite: PL122, 96101 Rovaniemi

Rekisterinpitäjän edustaja:

Nimi: Ari Konu (hallintojohtaja)

Osoite: PL122, 96101 Rovaniemi

Puhelinnumero: +358 40 735 2007

Sähköpostiosoite: ari.konu@lapinamk.fi

Yhteyshenkilö tutkimusta koskevissa asioissa:

Nimi: Marjo Suhonen

Osoite: PL122, 96101 Rovaniemi

Puhelinnumero: +358 40 659 8023

Sähköpostiosoite: marjo.suhonen@ulapland.fi

2. Kuvaus tutkimushankkeesta ja henkilötietojen käsittelyn tarkoitus

GeroDigiLead-hanke on Lapin yliopiston, Lapin AMK:n ja Oulun yliopiston yhteinen hanke, jota rahoittaa ESR+ ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (2023-2026). Hankesuunnitelmassa (2023) tiivistetään hankkeen tavoitteet ja kohderyhmät seuraavasti:

”Tavoitteena on tukea vanhuspalveluorganisaatioiden lähijohtajien osaamisen johtamista ja muutosjohtamisen valmiuksia digitaalisten sovellusten hyödyntämiseen liittyvissä muutosprosesseissa, kuntoutumista edistävän toiminnan kontekstissa. Tavoitteena on myös kehittää lähijohtajien osaamista työntekijöiden digitaitojen systemaattisessa kehittämisessä sekä organisaatioiden yhteisöllisyyden ja oppimisilmapiirin parantamisessa. Osaamisen kehittymisen myötä tavoitellaan henkilöstön parempaa pysyvyyttä ja saatavuutta vanhustyöhön, sekä lähijohtajien ja koko vanhuspalveluorganisaation henkilöstön työhyvinvoinnin paranemista. Hankkeen kohderyhmään kuuluvat lappilaisissa ja pohjoispohjanmaalaisissa vanhuspalveluorganisaatioissa (pääasiassa julkisella sektorilla, mutta pyritään mahdollisuuksien mukaan saamaan mukaan myös yrityksiä) työskentelevät lähijohtajat. Välillisiin kohderyhmiin kuuluvat vanhustyötä tekevät sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset.”

Koska hanke on ESR+ rahoitteinen hanke, kerätään siinä ohjeiden mukaisia osallistujatietoja seurantalomakkeiden avulla (aloitus- ja lopetuslomakkeet), joiden tarkoituksena on osoittaa, kuinka hyvin ESR+ hankkeen tavoitteissa on onnistuttu.

Hankkeen ja tutkimusaineiston sekä henkilötietojen käsittelyn tarkoitus on kuvattu tarkemmin selosteen alussa kohdassa: "Tutkimuksen kuvaus ja henkilötietojen käsittelyn tarkoitukset".

Jokainen tutkimukseen osallistunut saa a) kirjallisen tutkimustiedotteen, joka sisältää tietoa tutkimushankkeesta ja sen tavoitteista sekä b) tämän tietosuojailmoituksen joko fyysisenä kopiona tai linkkinä sähköiseen versioon.

3. Yhteistyöhankkeena tehtävän tutkimuksen osapuolet ja vastuunjako

Yhteistyöhankkeena tehtävän tutkimuksen tekoon osallistuu koko GeroDigiLead-hankkeen väki, mihin kuuluu Lapin yliopisto (Marjo Suhonen [YTK], Sanna Ryyänen [YTK], Hanna Vuojärvi [KTK] ja Susanna Rivinen [KTK]), Lapin ammattikorkeakoulu (Elina Kerätär ja Sari Arolaakso) sekä Oulun yliopisto (Sinikka Lotvonen ja Maria Korvola-Hemminki). Hanketta sekä tutkimusta ja osallistujatietojen keruuta tehdään tiiviissä yhteistyössä koko hankeväen kanssa läpi hankkeen toteutumisajan (1.9.2023-30.4.2026). Lapin yliopisto koordinoi hanketta.

Hanke toteutetaan neljän työpaketin kautta, jotka ovat:

TP1: Yksilöllisten koulutus- ja tukitarpeiden selvittäminen digimuutosprosessien johtamisen tukemiseksi kuntoutumista edistävässä toiminnassa.

Työpakettia koordinoi Lapin yliopiston kasvatustieteiden tiedekunta, ja työpaketin toteutukseen osallistuvat kaikki hankkeen osatoteuttajaorganisaatiot. Lapin yliopiston hallintotiede tuo tähän osakokonaisuuteen muutosprosessien johtamisen ja osaamisen johtamisen asiantuntijuuden.

TP2: Uuden verkkokoulutuksen järjestäminen lähijohtajille digitaalisista ratkaisuista sekä niiden käyttöönoton johtamisesta ja hyödyntämisestä vanhustyössä kuntoutumista edistävän toiminnan kontekstissa.

Työpakettia koordinoi Oulun yliopisto, GeroNursing Centre, muu toteuttaja Lapin AMK.

TP3: Digiagenttitoiminta: "Digikokeilujen kautta onnistuneisiin muutoksiin"

Lapin yliopiston hallintotiede koordinoi digiagenttitoimintaa.

TP4: Suositukset lähijohtajille digijohtamisosaamiseen kuntoutumista edistävän toiminnan kontekstissa lähijohtajille

Lapin AMK on työpaketin vastuullinen toteuttaja, minkä lisäksi kaikki hankkeen osatoteuttajaorganisaatiot toteuttajat osallistuvat työpakettiin. Lapin yliopiston hallintotiede tuo työpakettiin johtamisosaamisen ja muutosprosessien johtamisen asiantuntijuuden, kasvatustiede puolestaan oppimisen ja osaamisen kehittämisen asiantuntijuuden.

Osana hanketta toteutetaan opinnäytetöitä Lapin yliopistolla, joita tekemään tulee Heidi Vainio ja Minna Mäkitalo-Rauma. Pro gradu -tutkielmien tekijöillä on siten pääsy osana tutkimusaineistoa kerättyyn dataan ja henkilötietoihin, mutta heillä ei ole pääsyä tunnusten takana olevaan EURA2021 järjestelmään, missä sähköisesti kerättävät osallistujatietolomakkeet sijaitsevat. Sähköisten osallistujatietojen osalta vain hankehenkilökunnalla (ml. hankesihteeri Pia Halme 14.11.2023 saakka ja sen jälkeen uusi

hankesihteeri Sanna Turkia) ja rahoittajan edustajilla on pääsy näkemään täytetyt lomakkeet. Järjestelmässä osallistujien henkilötunnuksen tarkistaminen lokitetaan.

Tutkittavat voivat tehdä kaikki tähän tutkimukseen liittyvät pyynnot rekisteröidyn oikeuksien käyttämiseksi alla olevalle yhteyshenkilölle:

Nimi: Marjo Suhonen

Osoite: PL122, 96101 Rovaniemi

Puhelinnumero: +358 40 659 8023

Sähköpostiosoite: marjo.suhonen@ulapland.fi

Yhteyshenkilö välittää tarvittaessa pyynnön myös muille yhteisrekisterinpitäjinä toimiville organisaatioille.

4. Tutkimusryhmä ja sen päätutkija

Tutkimusryhmä: GeroDigiLead-hankkeen väki ja opinnäytetöitä tekevät Lapin yliopiston opiskelijat

Nimi: Marjo Suhonen

Osoite: PL122, 96101 Rovaniemi

Puhelinnumero: +358 40 659 8023

Sähköpostiosoite: marjo.suhonen@ulapland.fi

Tutkimusryhmään kuuluu koko GeroDigiLead-hankkeen väki: Lapin yliopisto (Marjo Suhonen [YTK], Sanna Ryyänen [YTK], Hanna Vuojärvi [KTK] ja Susanna Rivinen [KTK]), Lapin ammattikorkeakoulu (Elina Kerätär ja Sari Arolaakso) sekä Oulun yliopisto (Sinikka Lotvonen ja Maria Korvola-Hemminki). (ks. edellinen kohta: kohta 3). Tutkimuksen tekoon hankkeen eri vaiheissa osallistuu soveltuvin osin myös opinnäytetyön tekijöitä.

Kokoonpanoon voi tulla kuitenkin muutoksia mahdollisten yllättävien tekijöiden myötä (esim. opinnäytetyön tekijä ei jatkakaan hankkeessa tai hankeväen kokoonpanossa tapahtuu muutoksia toisiin työtehtäviin siirtymisen myötä).

5. Tietosuojavastaavan yhteystiedot

Lapin korkeakoulukonsernin tietosuojavastaavana toimii lakimies Jari Rantala. Häneen saa yhteyden sähköpostiosoitteesta tietosuoja@ulapland.fi.

6. Tutkimuksen suorittajat

Tutkimushankkeen suorittavat hankkeen tutkijat Lapin yliopistolta: Marjo Suhonen, Sanna Ryytänen, Hanna Vuojärvi ja Susanna Rivinen, Lapin AMK:lta: Elina Kerätär ja Sari Arolaakso sekä Oulun yliopistosta: Sinikka Lotvonen ja Maria Korvola-Hemminki. Tämän dokumentin kohdassa 3. ("Yhteistyöhankkeena tehtävän tutkimuksen osapuolet ja vastuunjako") mainittujen tutkijoiden lisäksi pseudonymisoitua ja anonymisoitua aineistoa voivat hyödyntää myös: 1) mahdolliset muut tutkijat, väitöskirjatutkijat, opinnäytetöiden tekijät (kandidaatin tutkielman ja pro gradu -tutkielman tekijät), tutkimusapulaiset tutkimuksen vastuullisen tutkijan niin hyväksyessä ja päättäessä; 2) muut tutkijat, tutkimusapulaiset, tai muu tutkimushenkilöstö jotka osallistuvat hankkeen tutkimukseen, tutkimustuloksien julkaisuun, tai raportointiin. Kaikki aineistoa käsittelevät sitoutuvat noudattamaan aineistonhallintasuunnitelman mukaisia ohjeistuksia, Lapin yliopiston tietosuojaoheja, sekä ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen eettisiä periaatteita.

7. Tutkimuksen nimi, luonne ja tutkimuksen kestoaja

Tutkimuksen nimi: "GeroDigiLead – Digimuutoksen johtaminen ikäihmisten palveluissa"

☒ Kertatutkimus

☐ Seurantatutkimus

Henkilötietojen käsittelyn kesto: Hankkeen ajan (1.9.2023-30.4.2026) tai niin kauan, että tutkimus on valmis tai rahoittajan säädökset ohjeistavat (koskee erityisesti sähköisesti kerättäviä osallistujatietoja).

Tutkimushankkeen päättyessä henkilötiedot hävitetään tietoturvallisia menetelmiä hyödyntäen tässä selosteessa määritellyn mukaisesti.

8. Henkilötietojen käsittelyn oikeusperuste

Henkilötietoja käsitellään yleisen tietosuojasetuksen 6 artiklan 1 kohdan perusteella:

☒ tutkittavan suostumus

☐ rekisterinpitäjän lakisääteisen velvoitteen noudattaminen

☒ yleistä etua koskeva tehtävä/rekisterinpitäjälle kuuluvan julkisen vallan käyttö:

☒ tieteellinen tai historiallinen tutkimus tai tilastointi: ESR+ rahoitteisen hankkeen toiminnan tilastointi.

☐ tutkimusaineistojen ja kulttuuriperintöaineistojen arkistointi

☐ rekisterinpitäjän tai kolmannen osapuolen oikeutettujen etujen toteuttaminen

mikä oikeutettu etu on kyseessä: selitä

9. Mitä tietoja tutkimusaineisto sisältää

Tutkimukseen osallistujilta kerätään osallistujatietoja ESR+ rahoitteen hankkeen mukaisesti.

Lisäksi hankkeessa kerätään seuraavia tietoja:

”Tutkimuksen kohderyhmään kuuluvat lappilaisissa ja pohjoispohjanmaalaisissa vanhuspalveluorganisaatioissa työskentelevät lähijohtajat. Tutkimukseen otetaan osaamistarpeiden kartoittamisvaiheessa (TP 1) ja digiagenttitoiminnan vaiheessa (TP 3) korkeintaan kymmenestä organisaatiosta jokaisesta korkeintaan kaksi esihenkilöä, jolloin osallistujia on enintään 20. Tutkimuksen verkkokoulutusvaiheeseen (TP 2) otetaan korkeintaan 80 lähijohtajaa. Tutkimukseen osallistuvilta lähijohtajilta kerätään osaamistarpeiden kartoittamisvaiheessa ja digiagenttitoiminnan vaiheessa haastatteluaineistoa avoimella haastattelulla ja teemahaastattelulla (Puusa 2020), verkkokoulutuksen aikaista kirjallista palauteaineistoa ja digiagenttitoiminnan aikana kertyvää yksilöllistä ja pienryhmäkohtaista haastatteluaineistoa ja ryhmäkeskusteluaineistoa sekä kirjallista päiväkirja-aineistoa.

Hankkeeseen kiinnittyviltä vanhustyön lähijohtajilta kerättävässä haastattelussa keskitytään lähijohtajien taitoihin digimuutosprosessin johtamisessa, käytännössä heidän muutosjohtamisen taitoihinsa, taitoihinsa arvioida vanhuspalveluorganisaatioissa työskentelevien ammattilaisten digitaitoja ja valmiuksia digitaitojen kehittämiseen sekä lähijohtajien vertaistuen tarpeita digimuutosprosessien edistämiseksi.

Aineistot analysoidaan haastattelujen ja kirjallisten tekstiaineistojen osalta laadullisella sisällön analyysillä (Dincer 2018), ja koulutuksen palauteaineiston osalta tilastollisin menetelmin.” (GeroDigiLead-hankkeen tutkimussuunnitelma, 2023)

Kerättävissä aineistoissa ei ole henkilöiden nimiä tai muita tunnistetietoja. Haastatteluaineistoissa saattaa olla keskustelua henkilöistä nimillä, mutta nämä tiedot poistetaan aineiston analysointivaiheessa.

10. Arkaluonteiset henkilötiedot

Tutkimuksessa käsitellään seuraavia arkaluonteisia henkilötietoja:

- ☐ Rotu tai etninen alkuperä
- ☐ Poliittiset mielipiteet
- ☐ Uskonnollinen tai filosofinen vakaumus
- ☐ Ammattiliiton jäsenyys
- ☐ Geneettiset tiedot
- ☐ Biometristen tietojen käsittely henkilön yksiselitteistä tunnistamista varten
- ☐ Terveys

☐ Luonnollisen henkilön seksuaalinen käyttäytyminen tai suuntautuminen

Erityisiin henkilötietoryhmiin kuuluvien tietojen käsittely toteutetaan ainoastaan tietosuoja-asetuksen 9 artiklan 2-kohdan mukaisesti 1) rekisteröidyn nimenomaisen suostumuksen perusteella ja 2) kun käsittely on tarpeen yleisen edun mukaista arkistointia, tieteellistä ja historiallista tutkimusta tai tilastointia varten tietosuoja-asetuksen mukaisesti unionin oikeuden tai jäsenvaltion lainsäädännön nojalla.

11. Mistä lähteistä henkilötietoja kerätään

Tietoa kerätään suoraan tutkimukseen osallistuvilta kohdehenkilöiltä haastatteluiden ja kyselyiden sekä sähköisten osallistujatietolomakkeiden avulla. Tietojen täyttäminen ja tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista, minkä vuoksi osallistuja voi kokonaan tai osittain olla antamatta henkilötietojaan. Sähköisesti kerättävät henkilötiedot kirjataan EURA2021 järjestelmään omien pankkitunnusten kautta, minkä myötä henkilö antaa luvan henkilötietojensa rekisteröimiseen ja käyttämiseen ESR+ toimista säädellyllä tavalla.

Osallistujatietolomakkeet ovat tärkeä mittari ESR+ rahoitteisten hankkeiden arvioinnissa ja joita rahoittaja edellyttää kerättävän. Puuttuvat osallistujatietolomakkeet vaikuttavat hankkeen arviointiin, eivätkä ne kerrytä indikaattoreita tai osallistujamääriä hankkeelle. Toimittamattomista henkilötiedoista ja osallistujatietolomakkeista ei koida osallistujille kuitenkaan seurauksia.

12. Tietojen siirto tai luovuttaminen tutkimusryhmän ulkopuolelle

Henkilötiedot ovat salassapidettäviä, eikä niitä luovuteta ulkopuolisille tahoille. Manuaaliset henkilötiedot säilytetään lukittuna. Sähköiset tiedot sijaitsevat käyttäjätunnusten takana olevilla tietokoneilla ja tileillä, joihin vain hankehenkilöstöllä on pääsy. Henkilötietojen mahdollisessa viestimisessä Lapin yliopiston, Lapin AMK:n ja Oulun yliopiston välillä käytetään suojattuasähköpostia.

13. Tietojen siirto tai luovuttaminen EU:n tai Euroopan talousalueen ulkopuolelle

Tietoja ei siirretä tai luovuteta Euroopan unionin tai Euroopan talousalueen ulkopuolelle.

14. Automatisoitu päätöksenteko

Automaattisia päätöksiä ei tehdä.

15. Henkilötietojen suojauksen periaatteet

☒ Tiedot ovat salassa pidettäviä.

Manuaalisen aineiston suojaaminen:

Tutkimukseen osallistuneiden suostumuslomakkeet sekä pseudonymisoitu tutkimusaineisto säilytetään tietoturvallisesti digitoituna Lapin yliopiston Halla-kansiossa, Oulun yliopiston sähköisessä verkkokansiossa, kunkin tutkijan omassa alakansiossa. Mikäli aineistoa vaihdetaan tutkijoiden kesken, esimerkiksi yhteiskirjoittajuuksien tai muiden vastaavien syiden johdosta, aineiston lähettämisessä hyödynnetään Lapin yliopiston ja Funetin tietoturvallista välityspalvelintä. Aineiston vaihtotilanteissa Lapin yliopiston, Lapin AMK:n ja Oulun yliopiston ulkopuolisille tutkijoille vaihdettava aineisto on aina anonymisoitua.

Tietojärjestelmissä käsiteltävät tiedot:

☒ käyttäjätunnus ☐ salasana ☐ käytön rekisteröinti ☐ kulunvalvonta

☐ muu, mikä: [täsmennä]

Suorien tunnistetietojen käsittely:

☒ Suorat tunnistetiedot poistetaan analysointivaiheessa

☐ Aineisto analysoidaan suoraan tunnistetiedoin, koska (peruste suorien tunnistetietojen säilyttämiselle): [täsmennä]

16. Henkilötietojen käsittely tutkimuksen päättymisen jälkeen

☒ Tutkimusrekisteri hävitetään

☐ Tutkimusrekisteri arkistoidaan:

☐ ilman tunnistetietoja ☐ tunnistetiedoin

Mihin aineisto arkistoidaan ja miten pitkäksi aikaa: Aineistoa säilytetään Lapin yliopiston Halla-kansiossa tutkijoiden henkilökohtaisissa alakansioissa, joihin pääsy on tunnusten avulla vain ko. tutkijoilla.

17. Mitä oikeuksia sinulla on ja oikeuksista poikkeaminen

Yhteyshenkilö tutkittavan oikeuksiin liittyvissä asioissa on tämän ilmoituksen kohdassa 1 mainittu henkilö.

Rekisteröidyn oikeudet

Suostumuksen peruuttaminen (GDPR, 7 artikla)

Sinulla on oikeus peruuttaa antamasi suostumus, mikäli henkilötietojen käsittely perustuu suostumukseen. Suostumuksen peruuttaminen ei vaikuta suostumuksen perusteella ennen sen peruuttamista suoritettujen käsittelyjen lainmukaisuuteen.

Oikeus saada pääsy tietoihin (GDPR, 15 artikla)

Sinulla on oikeus saada tieto siitä, käsitelläänkö henkilötietojasi tutkimuksessa ja mitä henkilötietoja siinä käsitellään. Voit myös halutessasi pyytää jäljennöksen käsiteltävistä henkilötiedoista.

Oikeus tietojen oikaisemiseen (GDPR, 16 artikla)

Jos käsiteltävissä henkilötiedoissasi on epätarkkuuksia tai virheitä, sinulla on oikeus pyytää niiden oikaisua tai täydennystä.

Oikeus tietojen poistamiseen (GDPR, 17 artikla)

Sinulla on oikeus vaatia henkilötietojesi poistamista seuraavissa tapauksissa:

- a) henkilötietoja ei enää tarvita niihin tarkoituksiin, joita varten ne kerättiin tai joita varten niitä muutoin käsiteltiin;
- b) peruutat suostumuksen, johon käsittely on perustunut, eikä käsittelyyn ole muuta laillista perustetta;
- c) vastustat käsittelyä (kuvaus vastustamisoikeudesta on alempana) eikä käsittelyyn ole olemassa perusteltua syytä;
- d) henkilötietoja on käsitelty lainvastaisesti; tai
- e) henkilötiedot on poistettava unionin oikeuteen tai jäsenvaltion lainsäädäntöön perustuvan rekisterinpitäjään sovellettavan lakisääteisen velvoitteen noudattamiseksi.

Oikeutta tietojen poistamiseen ei kuitenkaan ole, jos tietojen poistaminen estää tai vaikeuttaa suuresti käsittelyn tarkoituksen toteutumista tieteellisessä tutkimuksessa.

Oikeus käsittelyn rajoittamiseen (GDPR, 18 artikla)

Sinulla on oikeus henkilötietojesi käsittelyn rajoittamiseen, jos kyseessä on jokin seuraavista olosuhteista:

- a) kiistät henkilötietojen paikkansapitävyyden, jolloin käsittelyä rajoitetaan ajaksi, jonka kuluessa Lapin yliopisto, Lapin AMK ja Oulun yliopisto voi varmistaa niiden paikkansapitävyyden;
- b) käsittely on lainvastaista ja vastustat henkilötietojen poistamista ja vaadit sen sijaan niiden käytön rajoittamista;
- c) Lapin yliopisto, Lapin AMK ja Oulun yliopisto ei enää tarvitse kyseisiä henkilötietoja käsittelyn tarkoituksiin, mutta sinä tarvitset niitä oikeudellisen vaateen laatimiseksi, esittämiseksi tai puolustamiseksi; tai
- d) olet vastustanut henkilötietojen käsittelyä (ks. tarkemmin alla) odottaessa sen todentamista, syrjäyttävätkö rekisterinpitäjän oikeutetut perusteet rekisteröidyn perusteet.

Oikeus siirtää tiedot järjestelmästä toiseen (GDPR, 20 artikla)

Sinulla on oikeus saada Lapin yliopiston, Lapin AMK:n ja Oulun yliopiston toimittamasi henkilötiedot jäsennellyssä, yleisesti käytetyssä ja koneellisesti luettavassa muodossa, ja

oikeus siirtää kyseiset tiedot toiselle rekisterinpitäjälle Lapin yliopiston, Lapin AMK:n ja Oulun yliopiston estämättä, jos käsittelyn oikeusperuste on suostumus tai sopimus, ja käsittely suoritetaan automaattisesti. Kun käytät oikeuttasi siirtää tiedot järjestelmästä toiseen, sinulla on oikeus saada henkilötiedot siirrettyä suoraan rekisterinpitäjältä toiselle, jos se on teknisesti mahdollista.

Vastustamisoikeus (GDPR, 21 artikla)

Sinulla on oikeus vastustaa henkilötietojesi käsittelyä, jos käsittely perustuu yleiseen etuun tai oikeutettuun etuun. Tällöin Lapin yliopisto, Lapin AMK ja Oulun yliopisto ei voi käsitellä henkilötietojasi, paitsi jos se voi osoittaa, että käsittelyyn on olemassa huomattavan tärkeä ja perusteltu syy, joka syrjäyttää rekisteröidyn edut, oikeudet ja vapaudet tai jos se on tarpeen oikeusvaateen laatimiseksi, esittämiseksi tai puolustamiseksi. Lapin yliopisto, Lapin AMK ja Oulun yliopisto voi jatkaa henkilötietojesi käsittelyä myös silloin, kun sen on tarpeellista yleistä etua koskevan tehtävän suorittamiseksi.

Oikeuksista poikkeaminen

Tässä kohdassa kuvatuista oikeuksista saatetaan tietyissä yksittäistapauksissa poiketa tietosuoja-asetuksessa ja Suomen tietosuojalainsäädännössä säädetyillä perusteilla siltä osin, kuin oikeudet estävät tieteellisen tai historiallisen tutkimustarkoituksen tai tilastollisen tarkoituksen saavuttamisen tai vaikeuttavat sitä suuresti. Tarvetta poiketa oikeuksista arvioidaan aina tapauskohtaisesti.

Valitusoikeus

Sinulla on oikeus tehdä valitus tietosuojavaltuutetun toimistoon, mikäli katsot, että henkilötietojesi käsittelyssä on rikottu voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä.

Yhteystiedot:

Tietosuojavaltuutetun toimisto

Linkki: [Ilmoitus tietosuojavaltuutetulle](#)

Käyntiosoite: Lintulahdenkuja 4, 00530 Helsinki

Postiosoite: PL 800, 00531 Helsinki

Sähköposti: tietosuoja(at)om.fi

Puhelinvaihe: 029 566 6700

Kirjaamo: 029 566 6768

TÄMÄ LOMAKE TULEE JÄTTÄÄ TÄYDENNETTYNÄ MYÖS KIRJAAMOON
(kirjaamo@ulapland.fi)